РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ТУКСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

Совета сельского поселения

УТРАТИЛО СИЛУ
Об размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма (плата за наем), находящегося в собственности Туксинского сельского поселения
Принято Советом поселения 16 апреля  2012 года

Подписано Главой поселения  16 апреля 2012 года

№  7 .

      Согласно Федеральному закону от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26, ст.45 Устава муниципального образования «Туксинское сельское поселение» Совет Туксинского сельского поселения
РЕШИЛ :
1. Установить с 01 мая 2012 года размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма (плата за наем) одного квадратного метра общей площади жилья в месяц согласно Приложения 1 .
2. Направить Решение главе Туксинского сельского поселения для подписания.
3. Главе Туксинского сельского поселения обнародовать Решение в установленном порядке.

4. После подписания направить  Решение в «Районный расчётный центр» МУП Олонецкого района  для начисления  с 01 мая 2012 года платы за социальный найм муниципальных жилых помещений.
ГЛАВА

ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                         Б.В.НИКИТИН

                                                                                      Приложение  1

 к Решению Совета Туксинского
                                                                                                сельского поселения

                                                                                                           № 7 от 16 апреля 2012 года

РАСЧЁТ
размера ежемесячной платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма (плата за наем), НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ РАСЧЁТА СТОИМОСТИ
	БЛАГОУСТРОЕННЫЙ ЖИЛ.ФОНД
	ПОЛУБЛАГОУСТРОЕННЫЙ ЖИЛ.ФОНД

	Количество муниципальных жилых домов по состоянию на 01 апреля 2012 года
	10
	55

	Балансовая стоимость муниципального жилого фонда (руб)
	12497752,90
	9440993,12

	Срок полезного использования жилого дома (мес.)
	360
	360

	Общая площадь муниципального жилого фонда (кв.м.), из них
	5041,5
	6799,1

	общая площадь жилых помещений по договорам социального найма (кв.м)
	1652,3
	4879,8

	Сумма амортизации (износа) одного квадратного метра общей площади жилого дома в месяц (руб)
	12497752,90/360/5041,5=
6,89
	9440993,12/360/6799,1=
3,86

	Понижающий коэффициент
	0,7
	-

	Стоимость квадратного метра социального найма жилого фонда, находящегося в собственности Туксинского сельского поселения (руб)
	4,82
	3,86